



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 01

Página 1 de 6

Fecha: -- ENE 2017

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 01

<p>Elaboró:</p> <p>Tec. Apo y Def. YURI PAOLA HERNÁNDEZ ESPINOSA Oficina Asesora De Planeación</p>	<p>Revisó:</p> <p>Adm Emp BLANCA LUCILA CRISTANCHO VALERO Jefe Oficina Asesora de Planeación (E)</p>
<p>Elaboró:</p> <p>Ingeniera GINA ABRIL MORENO Grupo Convenios y Contratos Interadministrativos</p>	<p>Revisó:</p> <p>Administrador Público ROSSANA DÍAZ GÓMEZ Coordinadora Grupo Contratos y Convenios Interadministrativos</p>
<p>Vo.Bo:</p> <p>Teniente YEINSON HUMBERTO PERDOMO ROMERO Coordinador Grupo Adquisiciones y Contratos</p>	<p>Vo.Bo:</p> <p>Coronel JORGE ALVEIRO CARRILLO DELGADO Subdirector Administrativo y Financiero</p>
<p>Vo.Bo:</p> <p>Teniente Coronel JOSÉ IGNACIO VÁSQUEZ RAMÍREZ Subdirector Operativo (E)</p>	<p>Vo.Bo:</p> <p>Coronel JORGE ALVEIRO CARRILLO DELGADO Encargado de las funciones de la Dirección General del Fondo Rotatorio de la Policía</p>



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 01

GRUPO CONVENIOS Y CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

JUSTIFICACION: Mediante los oficios S-2017-001168/DICAR-GOESH y S-2017- S/N / DICAR-GOESH radicados en la Entidad bajo los No. 20173800004782 del 18.01.2017 y 20173800007802 del 24.01.2017, firmados por el señor Coronel LUIS ALFONSO QUINTERO PARADA, Jefe del Grupo de Operaciones Especiales Hidrocarburos - DICAR, solicita la modificación del PAA, con la desagregación de los procesos de contratación descritos a continuación, en desarrollo del Acuerdo de Cooperación No. 01-2016 suscrito con CENIT y la Policía Nacional.

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
73152100	BIENES Y SERVICIOS CON DESTINO A GOESH	UNIDAD	MARZO	1	3,495,145,631.07	3,495,145,631.07		3,495,145,631.07
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL								3,495,145,631.07

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
N/A	ENERGÍA	UNIDAD	ENERO	5	4,455,252.40	22,276,262.00		22,276,262.00
83111600 83121700	TELEFONÍA MOVIL CELULAR E INTERNET	UNIDAD	FEBRERO	1	126,860,842.00	126,860,842.00		126,860,842.00
47131700	SERVICIOS DE ASEO	UNIDAD	FEBRERO	4	7,863,312.50	31,453,250.00		31,453,250.00
80151500 80141600 80141700	BONOS DE COMBUSTIBLE	UNIDAD	FEBRERO	4	228,409,069.75	913,636,279.00		913,636,279.00
23153500 78181500	MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS Y EQUIPO DE NAVEGACIÓN	UNIDAD	FEBRERO	5	58,252,427.20	291,262,136.00		291,262,136.00
78111500	PASAJES AÉREOS	UNIDAD	FEBRERO	5	11,650,485.40	58,252,427.00		58,252,427.00
80141600	BONOS DE PERSONAL	UNIDAD	FEBRERO	1	1,889,280,000.00	1,889,280,000.00		1,889,280,000.00



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 01

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
90121500 90101500 90101600 90101700 90101800 80141900	ACTIVIDADES ALIMENTACIÓN, ALOJAMIENTO Y PRÉSTAMO DE SALONES CON EL FIN DE CAPACITAR AL GOESH	UNIDAD	FEBRERO	1	29,540,940.00	29,540,940.00		29,540,940.00
30181500 41103700	CONTENEDOR BAÑOS	UNIDAD	MARZO	1	38,834,951.00	38,834,951.00		38,834,951.00
22101500 25101600 92101700	INSTALACIÓN CAMPAMENTO (TRANSPORTE E INSTALACIÓN ELÉCTRICA)	UNIDAD	MARZO	1	30,097,087.00	30,097,087.00		30,097,087.00
30181500	DUCHAS PORTÁTILES	UNIDAD	MARZO	2	2,912,621.50	5,825,243.00		5,825,243.00
46151600	KIT PUESTO DE CONTROL	UNIDAD	MARZO	5	5,533,980.60	27,669,903.00		27,669,903.00
43211500 43211700 43212100 44101600	ELEMENTOS Y EQUIPO DE OFICINA	UNIDAD	MARZO	1	30,156,311.00	30,156,311.00		30,156,311.00
SALDO NO DISTRIBUIDO POR LA UNIDAD								0.07
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO								3,495,145,631.07

JUSTIFICACION: Mediante oficio S-2017-005919/ARIES-GIPEC radicado en la Entidad bajo el No. 20173800007812 del 24.01.2017, firmado por el señor Capitán REINALDO CASTELLANOS MERCHÁN, Jefe Línea Investigativa de Hidrocarburos DIJIN E INTERPOL, solicita la modificación del PAA, con la desagregación de los procesos de contratación descritos a continuación, en desarrollo del Acuerdo de Cooperación No. 01-2016 suscrito con CENIT y la Policía Nacional.


PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL

RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 01

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
73152100	BIENES Y SERVICIOS CON DESTINO A DIJIN	UNIDAD	MARZO	1	990,291,262.14	990,291,262.14		990,291,262.14
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL								990,291,262.14
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO								
RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS								
CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
83111600 83121700	TELEFONÍA MOVIL CELULAR E INTERNET	UNIDAD	FEBRERO	12	5,825,242.75	69,902,913.00		69,902,913.00
80151500 80141600 80141700	BONOS DE COMBUSTIBLE	UNIDAD	FEBRERO	5	9,708,737.80	48,543,689.00		48,543,689.00
73181800 23163600	MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS Y EQUIPO DE NAVEGACIÓN	UNIDAD	FEBRERO	5	3,883,495.20	19,417,476.00		19,417,476.00
78111500	PASAJES AÉREOS	UNIDAD	FEBRERO	5	5,825,242.80	29,126,214.00		29,126,214.00
41120000 41104800	ELEMENTOS E INSUMOS CONSUMIBLES PARA EL LABORATORIO DE QUIMICA DE LA DIJIN	UNIDAD	FEBRERO	3	12,944,983.67	38,834,951.00		38,834,951.00
41115700	EQUIPO CROMATOGRAFO DE GASES - FIO	UNIDAD	FEBRERO	1	446,601,942.00	446,601,942.00		446,601,942.00
43211508	COMPUTADORES PORTÁTILES	UNIDAD	FEBRERO	32	4,490,291.25	143,689,320.00		143,689,320.00
80111620 80111701	CONTRATACIÓN DE UN PERSONAL PARA EL LABORATORIO DE QUIMICA DE LA DIJIN	UNIDAD	FEBRERO	6	14,563,106.83	87,378,641.00		87,378,641.00

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA		PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 MODIFICACIÓN N° 01		Página 5 de 6 Fecha: -- ENE 2017				
--	--	--	--	---	--	--	--	--

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
83111602	CONTRATACIÓN DE UN ADMINISTRADOR ESPECIALISTA EN INVESTIGACIÓN (POSTCONFLICTO)	UNIDAD	FEBRERO	6	11,326,860.83	67,961,165.00		67,961,165.00
80141600 80141700 80141500	BONOS PARA MEJORA DE ALIMENTACIÓN Y CAPACITACIÓN	UNIDAD	FEBRERO	1	38,834,951.00	38,834,951.00		38,834,951.00
SALDO NO DISTRIBUIDO POR LA UNIDAD								0.14
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO								990,291,262.14
JUSTIFICACION: Mediante oficio S-2017-003760/SURAN-ARAVI, radicado en la Entidad bajo los Nos. 20173800004932 del 18.01.2017 y 20173800005812 del 19.01.2017, firmado por el señor Brigadier General LUIS ENRIQUE MÉNDEZ REINA, Jefe del Área de Aviación Policial, y oficios S-2017-004561/SURAN-ARAVI, S-2017-005154/SURAN-ARAVI y S-2017-005831/SURAN-ARAVI, radicados en la Entidad bajo los Nos. 20173800006162 del 20.01.2017, 20173800007352 del 23.01.2017 y 20173800009262 del 25.01.2017, firmado por el señor Teniente Coronel RAFAEL VÁSQUEZ QUINTERO, Coordinador Medicina de Aviación y Fisiología de Vuelo, solicitan la modificación del PAA, con la desagregación parcial de los procesos de contratación descritos a continuación, en desarrollo del contrato interadministrativo 221-2016 suscrito con DPS y la Policía Nacional.								
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL								
RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS								
CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
73152100	BIENES Y/O SERVICIOS CON DESTINO DIRAN-ARAVI	UNIDAD	ABRIL	1	494,059,405.94	494,059,405.94		494,059,405.94
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES ACTUAL								494,059,405.94
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO								
RUBRO 511111 CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS								
<div style="text-align: right;">F-1-2-9-1 V4 2013-12</div>								



PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2017 **MODIFICACIÓN N° 01**

CÓDIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL	GASTOS GENERALES	OPERACIÓN COMERCIAL
41104800 41104019	TARJETAS PARA PRESERVACIÓN DE MANCHAS DE SANGRE	UNIDAD	FEBRERO	2050	34,098.98	69,902,913.00		69,902,913.00
41104102	LANCETAS DESECHABLES ESTERILES PARA TOMA DE MUESTRA CAPILAR	UNIDAD	FEBRERO	2050	804.88	1,650,000.00		1,650,000.00
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO								71,552,913.00
SALDO NO DISTRIBUIDO POR LA UNIDAD								422,506,492.94
VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES PROPUESTO								494,059,405.94

